
 

Comune di Battaglia Terme  
Provincia di Padova 

 

 

Decreto n. 4 del 21-03-2025  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

 
COPIA 

 
 
 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 
 
 

DECRETO N. 4 
del 21-03-2025 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO DIMISSIONE ASSESSORE - NUOVA 
COMPOSIZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE E NOMINA VICE 
SINDACO 

 
PREMESSO che l’8 e il 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio comunale del Comune di Battaglia Terme; 
 
VISTO il verbale delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni in data 10 giugno 2024; 
 
Visto l'art. 46, comma 2, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
 
Visto l’art. 2, commi 184 e 185, della Legge n. 191 del 23/12/2009, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 
n. 2 del 25/01/2010, convertito con modificazioni dalla Legge n. 42 26/03/2010 e, da ultimo, l’art. 16, 
comma 17, del D.L. n. 138 del 13/08/2011 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 148 del 
14/09/2011, i quali dispongono la riduzione del numero degli assessori previsti per questo Comune 
nella misura massima di 4 (quattro); 
 
Visto che l’art. 25, comma 1, dello Statuto comunale prevede che la Giunta del Comune di Battaglia 
Terme è composta da 4 Assessori, di cui uno investito della carica di Vicesindaco; 
 
Visto che l’art. 25, comma 2, dello Statuto comunale prevede che il Sindaco può nominare fino a due 
Assessori esterni al Consiglio; 
 
Visto l'art. 6, comma 3, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 circa la rappresentanza di entrambi i sessi 
negli organi collegiali; 
 
Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge n. 56 del 7/04/2014, per effetto del quale, nella Giunta 
dei Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessun dei due sessi può essere rappresentato 
in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 
 
Richiamati i propri precedenti: 



N. 4 

Decreto n. 4 del 21-03-2025  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

- decreto di nomina n. 5 del 20.06.2024, con cui è stata disposta la nomina dei componenti in 
carica della Giunta comunale; 

- decreto di attribuzione di deleghe ai Consiglieri comunali n. 7 del 20.06.2024; 
 
Preso atto che con nota prot. n. 1989 del  04.03.2025 l’assessore Nicola Boetto ha presentato le 
dimissioni dalla carica di assessore;  
 
Ritenuto, per l’effetto, provvedere alla relativa sostituzione e procedere a ricomporre l’organo 
esecutivo con la nomina di un nuovo assessore comunale nonché alla ridesignazione delle deleghe; 
 
Viste le dichiarazioni di insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e 
inconferibilità rese dai nominandi Assessori comunali;  
 
Ritenuto di procedere alla nomina della nuova Giunta Comunale: 
 

N O M I N A 
 

Assessori del Comune di Battaglia Terme per il quinquennio 2024-2029 e attribuisce le seguenti 
deleghe: 
 

NOMINATIVO LUOGO DI 
NASCITA 

DATA DI NASCITA DELEGA 

Davide Varetto Padova 15/04/1987 Patrimonio – 
Pianificazione 

territoriale – Viabilità 
– Rapporti con le 
Associazioni di 

volontariato e sportive 
– Ambiente e arredo 

urbano 
 

Mattia Torralbi 
 
 
 
 

Padova             19/09/2001 Comunicazione, 
Sviluppo e Cultura 

giovanile 

Giulia Bedin Padova 27/04/1989 Attività produttive – 
Commercio – 

Rapporti con le 
Associazioni di 

categoria – Turismo – 
Sport  

Beatrice Bello  
(Assessore esterno) 

Monselice 06/04/1982 Cultura – Politiche 
scolastiche – 

Manifestazioni – 
Gemellaggi  

 
riservando a sé le seguenti competenze: Tributi – Sicurezza- Polizia locale - Lavori pubblici – Edilizia 
privata – Risorse umane – Protezione civile – Bilancio – Sociale – Rapporti con enti e società 
partecipate – Affari generali e ogni altra materia non espressamente individuata 
 

N O M I N A 
 

altresì Vicesindaco Davide Varetto, cui sono conferiti tutti i poteri e le competenze stabiliti dalla Legge 
e dallo Statuto 
 
 

D I S P O N E 
 



N. 4 

Decreto n. 4 del 21-03-2025  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

- che il presente decreto sostituisca con decorrenza immediata il precedente decreto n. 5 del 
20.06.2024 di nomina dei componenti della Giunta Comunale; 
 

- che il presente decreto venga trasmesso in originale, agli assessori sopraindicati; 
 

- che venga pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune ai fini della generale conoscenza;  
 

- la pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.14 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 
e successive modifiche, sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione denominata 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di 1° livello “Organizzazione” sottosezione di 2° 
livello “Organi di indirizzo politico-amministrativo; 

 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SINDACO 

 
 F.to MALPARTE STEFANIA 
  

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi del d.lgs n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, 
successive modificazioni e norme collegate; il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
  



N. 4 

Decreto n. 4 del 21-03-2025  - COMUNE DI BATTAGLIA TERME 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 192 

 
 Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 24-03-2025 al 08-04-2025. 
 
 
 
 
COMUNE DI BATTAGLIA TERME li 
24-03-2025 

L’ INCARICATO 

  
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 

sensi del d.lgs n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, 
successive modificazioni e norme collegate; il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

  
 


